
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад   

№ 3 «Радуга» г. Углегорска Углегорского городского округа Сахалинской области 

694920, Сахалинская область г. Углегорск, ул. Заводская, д. 4 

тел./факс 8 (42432) 44-008; 44-252; 44-022 

E-mail.ru: Raduga3uglegorsk@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

03.02.2023          20-А 

О внедрении ФОП ДО  

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образова-

нии в Российской Федерации», во исполнение приказа Минпросвещения России от 

25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы до-

школьного образования», приказа Минпросвещения России от 24.11.2022 № 1022 «Об 

утверждении федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного 

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать рабочую группу по переходу на федеральную образовательную про-

грамму дошкольного образования и федеральную адаптированную образовательную 

программу дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможно-

стями здоровья (далее - рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель 

рабочей 

группы 

Заведующий Чернякова А.В. 

Члены рабочей 

группы 

заместитель руководителя группы – заместитель заведующего по МР 

Высоцкая И.С. 

воспитатели Очерет Е.Л., Салтыкова О.В., Швалова Д.А., музыкальный 

руководитель Комкова И.А., инструктор по физической культуре Ко-

новаленко Т.Р., учитель-логопед Подольская С.В., тьютор И Ю.В. 

2. Утвердить Положение о рабочей группе по переходу на федеральную образо-

вательную программу дошкольного образования (Приложение 1). 

3. Утвердить Дорожную карту по ознакомлению и введению федеральной образова-
тельной программы дошкольного образования  

4. Утвердить план-график внедрения федеральной образовательной программы 

дошкольного образования (далее – ФОП ДО) и федеральной адаптированной образова-

тельной программы дошкольного образования для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (далее – ФАОП ДО ОВЗ) в МБДОУ № 3 «Радуга» г. Углегор-

ска согласно приложению к настоящему приказу. 



 

5. Рабочей группе: 

 выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному пунктом 2 

настоящего приказа; 

 привлекать при необходимости иных работников МБДОУ № 3 для выполне-

ния мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего при-

каза; 

 проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения меро-

приятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа. 

6. Заместителю заведующего по МР контролировать выполнения мероприятий по 

внедрению ФОП ДО и ФАОП ДО ОВЗ в МБДОУ № 3 «Радуга» г. Углегорска в сроки, 

установленные планом-графиком, утвержденном пунктом 2 настоящего приказа. По 

итогам исполнения отчитаться на заседании педагогического совета. 

7. Инспектору по кадрам Андреевой А.А., ознакомить с настоящим приказом работни-

ков, входящих в состав рабочей группы под подпись. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

            Заведующий       Чернякова А.В. 

 

С приказом ознакомлены: 

_______________________/ Высоцкая И.С. 

_______________________/ Пашкивская Л.В. 

_______________________/ Очерет Е.Л. 

_______________________/ Салтыкова О.В. 

_______________________/ Швалова Д.А. 

_______________________/ Комкова И.А. 

_______________________/ Коноваленко Т.Р. 

_______________________/ Подольская С.В. 

_______________________/ И Ю.В. 

 

 


